
 

 

 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.04.2019                                                                                                    № 128 

 

г. Биробиджан 

 

Об  аттестации 

педагогических работников 

 

 

В соответствии с Порядком  проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014  № 276 и на основании решения аттестационной  

комиссии   от 29.03. 2019 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 29.03.2019 по 29.03.2024 г.г.: 

 Гаврилюк Надежде Валентиновне, учителю немецкого и английского 

языков филиала МКОУ «ООШ с. Благословенное им. Героя Советского 

Союза Г.Д. Лопатина» в с. Нагибово  

Губановой Марине Витальевне, учителю начальных классов МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское»; 

Жуковой Светлане Павловне, учителю иностранного языка МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14»; 

Логвиненко Любови Аркадьевне, учителю физики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск»;  

Мильгром Валентине Владимировне, учителю начальных классов 

МБОУ «Гимназия № 1»; 

Парфенович Ольге Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8». 

2. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«воспитатель» на период с 29.03.2019 по 29.03.2024 г.г.: 

Кузьминой Ольге Борисовне, воспитателю МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 21»; 

Милушиной Валентине Владимировне, воспитателю МБ ДОУ «Центр 

развития ребёнка - детский сад № 45»; 



2 
 

Рашевой Марине Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№ 43». 

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель-логопед» на период с 29.03.2019 по 29.03.2024 г.г. Поповой Татьяне 

Борисовне, учителю-логопеду МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 45». 

4. Установить первую квалификационную категорию по должности 

«педагог дополнительного образования» на период с 29.03.2019 по 

29.03.2024 г.г.: 

 Баевой Жанне Геннадьевне, педагогу дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом школьников с. Ленинское»; 

Воробьевой Алие Наильевне, педагогу дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом школьников с. Ленинское». 

5. Установить первую квалификационную категорию по должности 

«учитель» на период с 29.03.2019 по 29.03.2024 г.г.: 

Басакиной Ольге Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14»; 

Борисовой Галине Михайловне, учителю математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18 п. Теплоозёрск»; 

Ветровой Оксане Сергеевне, учителю информатики МКОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа с. Дежнёво»; 

Гудковой Елене Юрьевне, учителю математики и информатики ЧОУ 

«Школа-интернат № 27 ОАО «РЖД»; 

Декиной Валентине Викторовне, учителю технологии филиала МКОУ 

«ООШ с. Благословенное им. Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина»  в с. 

Нагибово; 

Дрокиной Светлане Сергеевне, учителю музыки ЧОУ «Школа-

интернат № 27 среднего общего образования ОАО «РЖД» г. Облучье; 

Ефимову Виктору Владимировичу, учителю трудового обучения 

ОГОБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Специальная (коррекционная) школа-интернат» п. Бира; 

Жиляковой Елене Вениаминовне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 4»; 

Залесской Галине Владимировне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Найфельд»; 

Зориной Зое Владимировне, учителю физики филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск «Основная 

общеобразовательная школа № 20 п. Лондако-завод» ; 

Киреевой Светлане Евгеньевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа № 14». 

6. Установить первую квалификационную категорию по должности 

«воспитатель» на период с 29.03.2019 по 29.03.2024 г.г.: 



3 
 

Волковой Елене Владимировна, воспитателю МБОУ СОО «Школа       

№ 15» пос. Биракан; 

Дидюк Вере Юрьевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад «Родничок» 

села Амурзет»; 

Ленкиной Наталье Петровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад         

№ 31»; 

Торопкиной Анне Анатольевне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3»; 

Третьяковой Любови Васильевне, воспитателю МБОУ «Детский сад    

№ 44»; 

Шумских Ирине Леонидовне, воспитателю дошкольной группы МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск». 

7. Установить первую квалификационную категорию по должности 

«учитель-логопед» на период с 29.03.2019 по 29.03.2024 г.г. Стадникову 

Владимиру Геннадьевичу, учителю-логопеду МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 14». 

 

 

Председатель комитета                                                                 Т.М. Пчелкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Брайченко А.П. 

2-38-03 


